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Fredag 13. september

n   Kl. 14.00 - 18.00: 
Åbent hus på Vildmosemuseet 
Det skal være sjovt at være klimabe-
vidst - Små Klimamonstre 
Det skal være sjovt at være klimabevidst, 
og det skal være sjovt at lære! De Små 
Klimamonstre deltager alle dage med sjove 
aktiviteter for børn og deres familier. De vil 
indrette et hyggeligt område i Vildmosemu-
seet med tegninger, opgaveark og konkur-
rencer. I Hedelund kan man selv møde de 
store, flotte monstre i deres aktivitetsområ-
de med spil og konkurrencer med fokus på 
natur og biodiversitet, f.eks. ”Red haven”, 
”Hvem er den hurtigste bi” og ”Monster-
skattejagt”. De Små Klimamonstre laver 
også et teatershow på den store scene i 
Rhodedendronparken fredag kl. 10, lørdag 
og søndag kl. 14.

n   Kl.14.00 - 15.00: 
Grundvandsparker 
Thorkil Bartholdy Neergaard, Brønder-
slev Forsyning 
Vi skal passe bedre på grundvandet.  Må-
linger viser, at der trods mange års indsats 
for at beskytte grundvandet alligevel findes 
kemiske stoffer i grundvandet i halvdelen 
af boringerne i Danmark. Over 300 vand-
boringer er siden 1999 blevet lukket grun-
det pesticid- og PFAS-forurening. Derfor er 
vi som vandforsyning nødt til at skabe en 
beskyttelse af grundvandet, der er virkelig 
effektiv for at sikre fremtidige generationer 
adgang til rent drikkevand. Og her er svaret 
”grundvandsparker”.

n   Kl.16.00 - 17.30: 
Biodi-hvaffor-enkrise? 
Vicky Knudsen 
Biodiversitetskrise og den sjette masseud-
døen. Det lyder meget voldsomt, og det 
er det bestemt også. Men er det hele bare 
håbløst, eller er der rent faktisk håb forude? 
I dette foredrag kigges der nærmere på, 
hvad biodiversitet er, hvilke arter det er, der 
forsvinder, hvad der har forårsaget krisen, 
og hvad vi kan gøre for at vende krisen. 
For nogle gange kan selv små tiltag have 
en stor effekt. Og hvis vi lærer at holde 
af naturen, så er den også meget lettere 
at passe på. Der vil være både konkrete 
eksempler på hvad der går galt, og hvad 
der går godt. Hvad vi kan gøre, og hvad vi 
slet ikke skal gøre. Alt i alt for at blive lidt 
klogere på den der er allerbedst til at skabe 
god natur – naturen selv

n   Kl.18.00 - 20.00: 
Fællesspisning 
Madhåndværk Asaa 
Menu: 
Nordisk Coppa ( røget grisenakke) med 
abrikoschutney 
Asaa skinke med basilikumspesto og lang-
tidsbagte tomater 
Snack pølser med dip 
Små frikadeller på pind 
Grønsagsstave (gulerødder + agurker+ pe-

berfrugt), cherry tomater ( til børn) 
Kyllinge spyd med karrymayo/ dip 
Sliders med pulled pork og coleslaw 
Røget svinemørbrad med estragonmayo og 
syltede rødløg 
Brød +smør 
Al pålæg, pølser og tilbehør (pesto, chutney 
osv.) er hjemmelavet i eget pølsemageri.
Pris pr. person 179 kr. 
Køb din billet på www.billetto.dk

Lørdag 14. september

n   Kl. 10.00 - 18.00: 
Åbent hus på Vildmosemuseet 
med De Små Klimamonstre

n   Kl.10.00 - 11.00 
Energispareråd 
Transistion; SparEnergi 
SparEnergi hjælper danskerne med at spare 
strøm og varme derhjemme og på arbejdet. 
Energistyrelsen står bag SparEnergi, der 
tilbyder gratis rådgivning om energirigtig 
adfærd, renovering og opvarmning. 
Hvorfor SparEnergi? 
Alle vinder, når du sparer energi: klimaet, 
pengepungen og forsyningssikkerheden.  
Renoveringer, der sparer varme, giver ofte 
også andre fordele som bedre indeklima, 
mindre støj mv. 
Vi danskere er de sidste par år blevet mere 
bevidste om vores energiforbrug, og vi vil 
gerne spare el og varme både for os selv og 
for fællesskabet. 
Uvildig viden og inspiration 
SparEnergis mål er at gøre det nemt for dig 
at spare strøm og varme ved at tilbyde den 
nyeste viden og inspiration, hvor det er be-
lejligt for dig – gratis og fri for kommercielle 
interesser. På den måde hjælper SparEnergi 
danskerne med at spare energi i private 
hjem, i erhvervslivet og i det offentlige.
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Lørdag 14. september

n   Kl.11.15 - 12.15 
Vegetarisme og bæredygtighed ved 
Daniel Henschen, historiker og selv-
stændig forsker 
I dag er vegetarisk kost øverst på dags-
orden for det bæredygtige liv. Men det 
er også et emne, der deler befolkningen: 
Mulige afgifter på kød er en af de mest in-
tense debatter. Faktisk er det en debat, der 
allerede trak avisoverskrifter, da den første 
danske vegetarforening blev stiftet i 1896. 
Og måske kan vi lære af fortidens debat om 
vegetarismen, politik og det, vi i dag kalder 
et bæredygtigt liv.  
Historikeren Daniel Henschen har forsket i 
den danske vegetarismes historie. I fore-
draget fortæller han, hvordan de første 
vegetarer så plantekosten som menneske-
hedens redning fra et moderne samfund, 
der gjorde folk syge i sind og krop. Om den 
gang den danske stat dekreterede vegeta-
risk kost som værn mod krisen under første 
verdenskrig. Om de mest radikale vegeta-
rers kamp mod lægevidenskaben. 
Daniel Henschen er cand. mag og Ph.d. i  
historie, ekstern lektor på Roskilde Univer-
sitet og forfatter til bl.a. Mikkel Hindhede 
og kampen om danskernes kost (2019, 
sammen med Sven Halse) og række artikler 
om vegetarismens og den naturlige livsstils 
historie.

n   Kl. 12.15 - 12.45: 
Netværk for bæredygtig Erhvervsudvik-
ling - Kim Nørgaard Nielsen, formand 
for NBE 
Orientering om NBE

n   Kl.13.00 - 14.00 
Livet som elbilist og overvejelserne der 
følger med 
Ilyas Dogru, FDM 
Danmark har en målsætning om 1 mio. el-
biler i 2030, mens EU stopper helt for salget 
af fossile biler i 2035. Men hvordan ser det 
egentlig ud med udviklingen? Er Danmark 
klar til elbiler? Er danskerne klar til elbiler? 
Giver det overhovedet økonomisk mening 
at tage springet til en elbil? FDM´s forbru-
gerøkonom Ilyas Dogru holder et oplæg 
om elbiler og danskernes antagelser, samt 
hvilke af disse han kan af- eller bekræfte. 
Vi kommer til at høre om opladning, række-
vidde, miljømæssig påvirkning mv. Og du er 
velkommen til at stille spørgsmål. 

n   Kl. 14.00 - 14.30: 
Ladere i Brønderslev 
Ellen Trolle, Norlys 
Oplæg ved Ellen Trolle fra Norlys om blandt 
andet den nye store ladepark i Brønderslev, 
som placeres tæt ved motorvejen.  
Efterfølgende er der mulighed for at 
prøvekøre el–biler fra forskellige bil-
mærker (det foregår fra parkerings-
pladsen i Rhododendronparken).

n   Kl.14.45 - 15.45 
Genbrugsindekset 
Julie Schoen, Den Blå Avis 
Bæredygtighed hænger for mange sammen 
med genbrug, og derfor skal det denne time 
handle om danskernes genbrugsvaner. For 
hvor gode er vi danskere egentlig til at købe 
og sælge brugt, og hvor mange penge går 
man egentlig glip af hvert år, hvis man ikke 

er en af dem, der sælger ud af sine brugte 
ting? 
Det kan Julie Schoen blandt andet give 
dig svar på. Hun arbejder for DBA (Den 
Blå Avis), der hvert år udgiver Danmarks 
største undersøgelse af danskernes gen-
brugsvaner indenfor privat køb og salg, 
Genbrugsindekset. Det er i år 9. år, at hun 
på vegne af DBA står bag den store rapport, 
der dækker hele Genbrugsdanmark. 
Genbrugsindekset kan fortælle noget om, 
hvorfor vi genbruger, og hvad der skal til, 
hvis vi skal have de sidste 19 % af dansker-
ne med, som sidste år ikke havde hverken 
købt eller solgt noget brugt. 
Som noget nyt indeholder Genbrugsin-
dekset også svarene på, hvilke ting du i 
højest grad skal prioritere at købe brugt 
frem for nyt, næste gang du mangler, hvis 
du vil gøre den største CO2-forskel. Julie 
kan blandt andet fortælle, at danskerne er 
noget anderledes end vores nordiske na-
boer, når det gælder om at købe og sælge 
CO2-venligt. Hvad det skal betyde, får du 
svar på i hendes foredrag.

n   Kl.15.45 - 1615 
Eldrevet motorsport 
VTN Racing - Victor Trudslev Nielsen 
Victor Trudslev Nielsen er navnet på et ungt 
dansk Team Danmark elite talent, der har 
sat sig for at blive den første danske bæ-
redygtige og elektriske verdensmester i 
motorsport. Victor deltager i 2024 i verdens 
første junior el-drevne serie, NXTGENCUP. 
Victor Nielsen er den første europæer, der 
har deltaget i EM og VM i elektrisk kart og 
derefter deltaget i en hel sæson i en elek-
trisk bil i 2023, samt sikret flere pokaler  i 
både elektrisk kart og elektrisk bil.  
Victor har startet en rejse på at kombinere 
motorsportens udfordringer med verdens 
klimaudfordringer. 
I oplægget vil Victor fortælle om denne 
rejse med fokus på sæson 2024 inkl. små 
videoklip fra sæsonen samt klimafordele og 
udfordringer ved at være first mover i  elek-
trisk motorsport.
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Lørdag 14. september

n   Kl.16.30 - 18.00 
Bæredygtig badass 
Gittemarie Johansen, forfatter og influ-
encer 
Bæredygtighed i øjenhøjde, hvad kan jeg 
gøre? 
Gittemarie er forfatteren bag bøgerne ”Bæ-
redygtig Badass” og”Bæredygtig Gourmet” 
i foredraget om bæredygtighed i hverdagen 
vil hun på en jordnær og lavpraktisk facon 
gennemgå nogle af de mest effektive tiltag 
borgere kan gøre i hverdagen for at blive 
mere bæredygtige, her med fokus på både 
fysisk affald og det usynlige aftryk. Der skal 
aflives nogle myter og så skal det også lige 
bekræftes hvordan man egentlig gør en 
forskel.

Søndag 15. september

n   Kl. 10.00 - 18.00: 
Åbent hus på Vildmosemuseet 
med De Små Klimamonstre

n   Kl.10.00 - 11.30 
Møde om perspektiverne for den fore-
slåede Brønderslev Energipark ved 
Store Vildmose. 
Formålet med mødet er dels at orientere 
om det foreslåede byggeri og dets per-
spektiver og konsekvenser for borgerne i 
Brønderslev kommune, og dels om hvilke 
betingelser kommunen og befolkningen kan 
stille til byggeriet, herunder kompensation 
til naturen i og omkring byggeriet. 
Brønderslev kommune vil fortælle om de 
lovgivningsmæssige rammer, og Brønder-
slev Forsyning vil fortælle om forsyningens 
rolle, herunder aftagning af overskudsvar-
me, der på sigt kan føre til lavere varmepri-
ser.

n   Kl.11.45 - 12.45 
Hvordan Co2-fangst 
Peter Kristensen, formand for CO2 Hub 
Europe 
Fangst og lagring af CO2 (CCS) er en vig-
tig brik i indfrielsen af de danske klimamål. 
Danmark har et meget stort potentiale for 
CO2-lagring – både på land og til havs. Pe-
ter Kristensen vil præsentere, hvad Fangst 
og lagring af CO2 er, hvorfor vi har brug for 
det, og hvad de danske planer for lagring af 
CO2 i undergrunden indebærer. 
Kom og bliv klogere på, hvordan Fangst og 
lagring af CO2 kan bidrage til at sikre en 
bæredygtig fremtid og hvad det betyder for 
Danmark og for den enkelte borger.

n   Kl.13.00 - 14.00 
Kan du bære, at din have er 
bæredygtig? Lars Lund, Nordjyske 
Kan du bære, at din have er bæredygtig? 
Vi er alle forskellige og alle med en have 
har et ønske om at haven skal være til 
nytte, men fordi vi er forskellige, har vi 
også forskellige opfattelser af, hvordan den 
skal være til nytte. Skal den være fyldt med 
hængekøjer og valmuer? Skal den være til 
nytte for biodiversiteten, og betyder det så, 
at den skal være vildt vild, eller skal den 
være bæredygtig i den forstand, den gør 
mig selvforsynende, og er det muligt, eller 
skal den være udgiftsneutral og hvis, hvor-
dan bliver den så det?  I foredraget vil Lars 
Lund give eksempler på, hvordan vi opfatter 

haven, og hvordan vi ret enkelt hjælper til 
med at få et bedre klima ved at gøre haven 
til noget, der er til at bære.

n   Kl.14.15 - 15.00 
Det ny Vildmosemuseum 
Anne Provst, museumsdirektør 
Der skal laves et nyt Vildmosemuseum i 
dele af de gamle PN-bygninger i Brønder-
slev, der er udpeget til at være et regionalt 
industriminde. Hvordan griber museet det 
projekt an, og hvad kan overhovedet lade 
sig gøre, når man vil bruge en unik beva-
ringsværdig industribygning til en ny kultur-
institution.

n   Kl.15.00 - 16.00 
Stormflod, katastrofer og kulturarv 
Professor Bo Poulsen, 
Aalborg Universitet 
Gennem forskellige cases fra Limfjordstan-
gen, fra Lolland-Falster og fra Holstebro er 
det muligt at vise en stor spændvidde i, 
hvordan danske byer og kystsamfund gen-
nem århundreder levet med og mod vandet, 
og hvordan vi som samfund har håndte-
ret kriser, katastrofer, og kulturarv. Det 
konkluderes, at erfaring med og kollektiv 
hukommelse for stormflod og oversvømmel-
ser spiller en væsentlig rolle for den kon-
krete håndtering af vandet som ressource 
og risiko. Der er derfor al mulig grund til 
at mindes historiske katastrofer og deres 
håndtering.

n   Kl. 16.15 - 17.15: 
Projekt spring- og motionscenter ved 
Brønderslev Hallerne 
Aase Jensen, Formand Brønderslev Hal-
lerne 
Aase Jensen fortæller, hvordan centerleder 
Laila Mølholt og bestyrelsen har arbejdet 
med projektet, og hor langt projektet er 
nu. Det havde sin spæde start i 2018, hvor 
Brønderslev Gymnastikforening henvendte 
sig til bestyrelsen.
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Fredag 13. september til

Søndag 15. september

n   Stande 
Fredag kl. 14.00 - 18.00 
Lørdag kl. 10.00 - 18.00 
Søndag kl. 10.00 - 18.00: 
Bæredygtighed i centrum 
Kig indenfor i Den Runde Pavillon og mød: 
- Læsø Tang (Kun søndag) 
- Nordværk 
- Grønningen,ansatte 
- Jerslev Husflid 
- Bettina Lindegaard 
- Grønningens venner - Kreativ hygge 
- Grønningens venner - Bytte bytte 
- UCN Bæredygtigheds uddannelse 
- Honning, Lars Bo 
- Efterløns- og Pensionistforeningen 
- Kirkens Korshær. Varmestuen Fristedet 
- Elgiganten

n   Kirkens Korshær/Varmestuen Fristedet 
Varmestuen Fristedet i Brønderslev er et 
værested for voksne over 18 år med ud-
fordringer i livet, så som svær ensomhed, 
misbrug eller tidligere misbrug, fysiske 
og psykiske lidelser og dårlig økonomi. På 
Varmestuen kan man få en støttende snak 
og hjælp til forskellige udfordringer i hver-
dagen. Man kan også få både morgenmad 
og et varmt måltid mad til frokost, komme i 
bad eller få vasket sit tøj. Man kan komme 
som den man er, være som den man er, og 
gå som den man er. 
Kirkens Korshærs Familietilbud i Brønder-
slev er et gratis åbent tilbud til udsatte 
børn, unge og familier, hvis tilværelse er 
præget af mange forskellige problemstillin-
ger som: spinkelt netværk, social isolation, 
dårlig økonomi, fysiske og psykiske lidelser. 
Der tilbydes blandet andet rådgivning, for-
ældregrupper, café for kvinder og børne- og 
ungdomsklub.  
Ungeindsatsen Grobund er et særligt til-
bud til aktivitetsparate unge mellem 18 og 
30 år, som i en periode har brug for særlig 
håndholdt støtte og social træning i hverda-
gen

n   Jerslev Husflid 
Jerslev Husflid er en aktiv forening med 
mange forskellige aktiviteter. Foreningen 
har forskellige interessegrupper, som mødes 
flere gange om måneden. 
Som medlem af foreningen er man meget 
velkommen til at deltage i alle aktiviteter. 
Vores udstilling består af håndværk fra de 
forskellige interessegrupper, der vil være 
både udstilling og salg af medlemmernes 
håndværk. 
Der vil være forskellige arbejdende værk-
steder i løbet af weekenden. 

n   Grønningen, ansatte (Kun fredag) 
Cykling uden alder: 
Vi udstiller en rickshaw-cykel og får besøg 
af en cykelpilot. Ture i rickshaw er nemlig 
en elsket aktivitet – både for beboere på 
plejecenter og for personer, der bor i så-
kaldt eget hjem. På standen vil vi give mu-
ligheden for at blive rekrutteret som frivillig 
cykelpilot 
Fra Garn til Garniture: 
Kom og mød strikkede politibamser m.m. 
– og hils på nogle af Grønningens flittige 
strikkere. 
Hjælp os med at hjælpe andre:  Har nogen 
garn eller andre krea-materialer i overskud, 
modtager vi gerne. I fællesskab skaber vi 
produkter af det, som gives videre til andre, 
som har brug for det. 
Køleskabets Guld: 
Grønningens Café præsenterer alternative 
anvendelser af madrester, råvarer ol. Kom 
og hils på Caféens fantastiske medarbej-
dere, som uddeler både smagsprøver samt 
”tips og tricks til anvendelse af resterne i 
køleskabet” – ja, det rene guld!

n   Kreativ Selvforsyning 
Bettina Lindegaard 
Et forsøg på at finde balancen mellem dy-
rehold, plantebrug og natur. Hvor vi foræd-
ler de resurser der er tilrådighed, prøver 
at bruge den viden og værktøj vi har nu 
tildags blandet med den viden og værktøj 
som man har brugt før i tiden. 
Bettina arbejder på at lære så mange hånd-
værk som muligt, for at kunne forædle alle 
de gaver der er lige uden for døren. Som 
eksempler kan nævnes.  
Nyttehaven skal høstes, så syltes/tørres/
trykhenkoges 
Urter laves til te/teksturer/olier 
Dyreholdet gives os kød, men også skind og 
uld, som bliver garvede,  spundet og farve-
de, frugt og bær samles og bruges til cider, 
vin, mjød, marmelader, te, mm. 
Der laves salver, sæber, og cremer. 
Kun fantasien og ens kreativitet sætter 
grænser for hvad man kan lave når man 
lever i pagt med naturen. Et simpelt men 
enormt givende liv.  
Oplæg søndag kl. 11.00

n   Det er tangen, der tæller 
Rie Toftelund - Læsø Tang 
Tang er en sund, velsmagende og bære-
dygtig fødevare. Tangens sammensætning 
af forskellige næringsstoffer, herunder 
fler-umættede fedtsyrer, er noget nær ideel 
mennskeføde. Tang smager ikke af ret me-
get, men er en smagsforstærker. 
Oplæg søndag kl. 10.30

n   Bæredygtighed og biavl 
Biavler Lars Bo 
Lars Bo driver biavl, i vides muligt omfang, 
på biernes præmisser. 
Det vil bl.a. sige bier placeret i natur-, frem 
for kulturlandskaber. 
På besøgsbigården på Gjøl formidles viden 
om de bestøvende insekters liv og virke i 
naturen omkring os. 
Oplæg søndag kl. 13.00

n   Efterløns-og Pensionistforeningen

n   Grønningens Venner - Kreativ hygge 
Kreativ Hygge er en gruppe, som lægger 
vægt på bæredygtighed, genbrug og tvær-
kulturelle fællesskaber. I gruppen er der 
flere nationaliteter, der har meget tilfældes. 
Gruppen vil rigtig gerne have besøg ved 
standen. Materialer er der nok af, inspirati-
on og vejledning ligeså. Materialerne er fra 
egne og andres gemmer. 
Oplæg søndag kl. 13.00

n   Grønningens Venner - Bytte bytte 
”Giv, hvad du har – tag, hvad du kan bruge” 
I år laver Grønningen byttemarked i Den 
Runde Pavillion under Bæredygtighedsfesti-
vallen og er allerede begyndt at samle tøj, 
bøger og brugsgenstande.  
De fleste har noget de ikke bruger mere, så 
tag det med til byttemarkedet. Måske finder 
du noget der skal med hjem. 
Du kan allerede nu aflevere i Grønningens 
Café eller kontakte Grethe på 41293236

n   Grønningen, ansatte en stand fredag

n   Læsø Tang en stand søndag
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Læs mere på: www.bæredygtighed-vendsyssel.dk

Fredag 15. september

n   Kl.10.00 - 11.00 
Energispareråd 
Transistion; SparEnergi 
SparEnergi hjælper danskerne med at spare 
strøm og varme derhjemme og på arbejdet. 
Energistyrelsen står bag SparEnergi, der 
tilbyder gratis rådgivning om energirigtig 
adfærd, renovering og opvarmning. 
Hvorfor SparEnergi? 
Alle vinder, når du sparer energi: klimaet, 
pengepungen og forsyningssikkerheden.  
Renoveringer, der sparer varme, giver ofte 
også andre fordele som bedre indeklima, 
mindre støj mv. 
Vi danskere er de sidste par år blevet mere 
bevidste om vores energiforbrug, og vi vil 
gerne spare el og varme både for os selv og 
for fællesskabet. 
Uvildig viden og inspiration 
Vores mål er at gøre det nemt for dig at 
spare strøm og varme ved at tilbyde den 
nyeste viden og inspiration, hvor det er be-
lejligt for dig – gratis og fri for kommercielle 
interesser. På den måde hjælper SparEnergi 
danskerne med at spare energi i private 
hjem, i erhvervslivet og i det offentlige. 

Lørdag 15. september

n   Kl. 10.30: 
Fællesskaber og social bæredygtighed 
Torben Fisker, direktør BoNord 
Torben Fisker, direktør Bo Nord 
Hvordan kan fællesskaber i Almene Bolig-
bebyggelser understøtte den Sociale Bæ-
redygtighed? Hvorfor er det vigtigt at tale 
om menneskers liv, værdighed, adfærd og 
velbefindende i fortællingen om bæredyg-
tighed?

n   Kl. 12.00: 
Rema 1000 - Ansvarlighed og 
bæredygtighed 
Kommunikationschef Jonas Schrøder fra 
REMA 1000 fortæller om discountkædens 
arbejde med ansvarlighed og bæredygtig-
hed.

n   Kl. 13.30: 
 Elgiganten 
På verdensplan producerer en borger i gen-
nemsnit 7,3 kg elektronikaffald årligt. For 
danskerne er tallet 17,7 kg elektronikaffald 
pr. indbygger. Det ønsker vi i Elgiganten at 
være med til at ændre på gennem mere 
oplyste valg, når elektronikken skal opgra-
deres, udskiftes eller skrottes. 
Som markedsleder mener vi, at det er vig-
tigt, at vi er med til at tage ansvar – også 
når det kommer til at ændre ”brug og smid 
væk”-kulturen. Derfor har vi i løbet af mere 
end 10 år lanceret forskellige initiativer, 
som skal være med til at minimere vores – 
og kundernes - indvirkning på miljøet. 
Kom og mød os på festivalen, hvor to af El-
gigantens bæredygtighedsambassadører vil 
stå klar til at rådgive dig i, hvordan du kan 
forlænge elektronikkens levetid. 

n   Kl. 15.00: 
UCN´s nye bæredygtigheds uddannelse 
Suzette Andersen, Udviklingskonsulent 
UCN 
Bæredygtighed sniger sig ind alle vegne, 
både i privaten og på vores arbejdsplad-
ser. Denne talk vil stille skarpt på, hvordan 
du kan gøre en bæredygtig forskel på din 
arbejdsplads ved at blive mere bevidst om 
det usynlige forbrug vi har af ressourcer 
på netop vores arbejdspladser. Oplægget 
vil introducere dig til UCN act2learn´s helt 
nye uddannelse indenfor bæredygtighed. 
Den kan klæde dig på til at gøre en reel 
bæredygtig forskel, på din arbejdsplads. Du 
vil også høre om forskellige muligheder for 
tilskud til uddannelsesgebyr og løntabsgodt-
gørelse.

Søndag 15. september

n   Kl. 10.30: 
Rie Toftelund - Læsø Tang 
Se under standen

n   Kl. 11.00: 
Kreativ Selvforsyning 
Bettina Lindegaard 
Se under standen 

n   Kl. 13.00: 
Bæredygtighed og biavl 
Biavler Lars Bo 
Se under standen

n   Kl. 13.00: 
Grønningens Venner - Kreativ hygge 
Se under standen

n   Kl. 14.30: 
Energispareråd
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Hedelund - Rhododendronparken - Brønderslev:

Det sker!
VENDSYSSEL

Festival

BÆREDYGTIGHEDS

Læs mere på: www.bæredygtighed-vendsyssel.dk

Fredag 13. september til

Søndag 15. september

n   Madsalg 
Peter Rosenbæk 
Rosenbeck Frilandskød er en nicheprodukti-
on af frilandsgrise og frilandskalve, hvor der 
lægges stor vægt på, at dyrene har så na-
turlige forhold som muligt. Dyre lever deres 
liv på markerne rundt ejendommen. Udover 
egendyrket foder får dyrene spildbrød fra 
Jensen Brød i Aalborg, rester fra Nordjysk 
Fødevareoverskud og mask fra Vendia Bryg-
hus i Hjørring. 
Prøv pølser og burgere med mere på festi-
valen og smag selv forskellen!

Fredag 13. september

n   Kl. 10.00: 
De små klimamonstre 
Teatershow på Buus scenen i Rhododen-
dronparken

n   Kl. 14.00: 
Seniorer på stikkerne; trommemotion 
med slaw i 
Grønningen ansatte 
Der laves workshop udendørs, hvor gæster-
ne kan deltage sammen med bevægelses-
holdet. Grønningens fysioterapeuter, Susan-
ne og Eva, er Guider

 n   Kl. 15.00: 
Indvielse af Bæredygtighedsfestival 
2024 
Vicky knudsen

Lørdag 14. september

n   Kl.10.00: 
Crossdance - Prøv det 
Kronborg Crossfit 
Crossdance er det perfekte mix af fitness-
dans, bodytoning, cardio- og balancetræ-
ning. Den modulopbygget time sikrer, at 
hele kroppen bliver trænet i en nøje plan-
lagt rækkefølge og du vil opleve en sjov 
måde at forbedre koordination, hukommel-
se og kondition på.

n   Kl. 14.00: 
De små klimamonstre 
Teatershow på Buus scenen i Rhododen-
dronparken

n   Kl. 15.00: 
Prøv en el-bil 
Volvo - Xpeng - Ford - Toyota - Polestar 
- Renault 
Kig forbi, se de udstillede el-biler og tag en 
prøvetur

Søndag 15. september

n   Kl.10.00 - 11.00: 
Workout - Prøv det 
Kronborg Crossfit 
På vores cardio træning vil træningen pri-
mært bestå af basis- og kropsvægtøvelser. 
Vi sørger for, at hele kroppen bliver trænet, 
og workouten vil bære præg af variation, 
masser af energi og tempo fra start til slut. 
Du vil med garanti få pulsen helt i top på 
vores cardio-hold. Hvis man er ny i træ-
ningsverdenen eller skal i gang igen efter 
en længere pause, så er dette hold et rigtig 
godt sted at starte, alle kan være med, 
uanset erfaring, og hvis man vil prøve at 
snuse til CrossFit.  

n   Kl. 14.00: 
De Små Klimamonstre 
Teatershow på Buus scenen i Rhododen-
dronparken

n   Aktiviteter for og med børn 
Brunderspejderen bygger kvashegn
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Mød os i efteråret og bliv 
klogere på din affaldssortering 

Læ
s m

ere på nordvaerk.dk

Hos affaldsselskabet Nordværk håndterer og behandler vi mere end 400.000 tons affald om 
året fra kommuner, virksomheder og borgere i Nordjylland. Vi tænker altid på miljøet først og 
stræber hele tiden efter at udnytte de værdifulde ressourcer, der findes i nordjydernes affald. 
Alt det og meget mere kan du lære om, når du i efteråret kan møde os ved en række 
arrangementer i Nordjylland. 

Du kan møde os her:
 
 13. september - Vendsyssel Bæredygtighedsfestival 
 Mød os i Rhododendronparken i Brønderslev fra kl. 14.00-17.00, hvor du kan blive  
 klogere på din affaldssortering derhjemme. Kig forbi og deltag i vores quizzer og  
 workshop med affald. 

 3. oktober - Rundvisning hos Nordværk
 I forbindelse med Aalborg 2024 inviterer vi hele Nordjylland indenfor hos Nord- 
 jyllands Ressourcepark. Her kan du komme med på rundvisning på Verdis’ sorterings- 
 anlæg til plast, metal og mad- & drikkekartoner samt Meldgaards nyåbnede farve-
 sorteringsanlæg til rest- og madaffald, der er det eneste af sin art i Danmark. 
 Deltagelse kræver tilmelding. Du kan tilmelde dig på vores hjemmeside: nordvaerk.dk.

 4.- 5. oktober - Aalborg 2024
 Nordværk er med, når Aalborg Kommune er vært for den 10. europæiske   
 konference for bæredygtige byer og lokalsamfund. Mød os i Kildeparken i Aalborg  
 fredag den 4. oktober kl. 15.00-19.00 og lørdag den  5. oktober kl. 10.00-15.00, 
 hvor vi igen sætter fokus på sortering og genanvendelse af nordjydernes affald. 

Uden for festivalsområdet - Brønderslev:

Det sker!
VENDSYSSEL

Festival

BÆREDYGTIGHEDS

Læs mere på: www.bæredygtighed-vendsyssel.dk

Fredag 13. september til

Lørdag 14. september

n   Kl. 9.00 - 13.00:  
Udsalg af bøger og produktion af skro-
trobot 
Brønderslev Bibliotek 
I anledning af Bæredygtighedsfestivalen 
slår Brønderslev Bibliotek dørene op til det 
populære bogsalg, hvor kasserede bøger for 
en lille pris kan få et nyt hjem. 
Glæd dig til at gå på opdagelse i stakkevis 
af medrivende romaner, finurlige fagbøger 

og alverdens historier! 
På dagen er der desuden inventarsalg fra 
bibliotekets gemmer med bl.a. brugte stole, 
lamper og værktøj. Alt inventar har en fast 
pris, og det kan købes efter først til møl-
le-princippet.  
For de mindste er der kreativt gen-
brugssjov, hvor de ting og sager, vi måske 
normalt ville putte i skraldespanden, kan 
få et nyt og sjovt liv. Biblioteket inviterer 
nemlig til kreativ workshop, hvor du kan 
bygge din helt egen skrotrobot. Vi har alle 
materialer, lige fra ispinde til gamle tastatu-
rer, bøger og alverdens knapper. Naturligvis 
får du lov at tage din helt nye skrotrobot 
med hjem!

Lørdag 14. september

n   Kl. 18.00: 
Spis sammen 
Brønderslev Hallerne 
Knudsgade 15 - Brønderslev 
Tilmelding senest tirsdag den 10. septem-
ber på telefon 98 82 15 00 
(Se annonce andetsteds i avisen)

Hele uge 37:

n   Bæredygtig mad 
Cafe Kox 
Algade 12 - 14 - Brønderslev 
Menu med bæredygtig mad 
Hele uge 37. 
(Se annonce andetsteds i avisen)
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Mere information: 
Læs meget mere på kommunens hjemmeside:

www.bronderslev.dk/affald

Affaldssorteringen i Brønderslev
Kommune er næsten i mål

Affald skal sorteres i 10 fokusfraktioner, og 
Brønderslev Kommune er i mål med dem alle 
sammen. 

Den seneste fraktion, tekstilaffald kom med i 
efteråret 2023, og tekstilaffald indsamles ved 
alle enkeltboliger. Vi er ikke helt i mål med 
tekstilaffaldet alle steder, men i et godt
samarbejde med boligforeningerne i
kommunen er vi godt på vej. 

Derfor er det nu tid til at gøre status og få 
overblik over alle ordningerne. Vi vil også 
godt høre din mening om sorteringen og for-
tælle lidt mere om erfaringer generelt.
Det er der mulighed for i forbindelse
Brønderslev Bæredygtighedsfestival 2024. Se 
flere informationer om tid og sted her i annon-
cen.    

Emner til bæredygtighedsfestival 2024
l   Generelt fokus på de 10 affaldsfraktioner 
l   Særligt fokus på madaffald efter at alle de 

nordjyske kommuner nu sorterer madaffald 
l   Nytter det at sortere tekstilaffald, og hvad er 

forskellen på tøj til genbrug og til genanven-
delse?

l   Nyt regulativ for husholdningsaffald – giv 
din mening til kende!

l   Spørgsmål og svar 

Mød os d. 13. september 2024 
og få overblikket over
affaldssortering og giv din 
mening til kende
Vi vil gerne fortælle om status,
svare på spørgsmål og høre din
mening. Så kom og mød
repræsentanter fra kommunens 
affaldsteam fredag d. 13. september 
2024 kl. 13 – 17 i Den Runde
Pavillon i Rhododendronparken
i Brønderslev.
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Biodi-hvaffor-enkrise?

Vicky Knudsen

Vildmosemuseet
Brønderslev
Fredag den

13. september
kl. 16.00 - 17.30

Biolog, ornitolog og naturvejleder

Foto: Mattias Bardå

LækkerierBæredygtige

Vi ses:)
Reserver

bord på telefon

98 28 28 96

Uge 37:
Pokebowl

Ris, pulled chicken. grønne bønner,
avokado, blommer, agurk,

Kox´teriyakiglaze & chilimayo, drysset 
med sesam og dryp selv med frisk lime.

99,-

På AOF og Café Kox tilstræber vi på at være så bæredygtige som mulige.
I den udstrækning det er muligt, er vore råvarer økologiske og købt hos 
lokale producenter. Der ud over har vi et fokus på bæredygtig emballage.

I anledningen af Bæredygtighedsfestivalen har vi dette lækre tilbud:

Algade 12-14 -Brønderslev

Telefon 98 28 28 96

Vildmosemuseet
Brønderslev
Lørdag den

14. september
kl. 16.30 - 18.00

Bæredygtig badass

Gittemarie Johansen
Forfatter og influencer
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Forret:
Carpaccio af hjemmerøget dådyrskølle på bund af sprød salat med syltede 

bør og knuste nødder.
gh

Rodfrugt cruddité med hummus og friske urter

Hovedret:
Langtidsstegt kalvefilet fra Himmerland med havens grønt

gh

Økologisk velfærdskylling, stegt med citron og friske urter
gh

Lokale kartofler stegt i tappanade af friske urter Sprøde salater med
blommetomater, marineret radiser, mandelflager og sennepsvinaigrette

gh

En lækker jus lavet på stegesky 

Dessert:
Vores hjemmelavet is med lokale frugtbær, serveres med krokant nødde

drys, hjemmelavet karamel sauce og frisk frugt

Lækker buffet med lokale råvarer samt musikalsk indslag af Vivi Steffensens

salontrio der underholder med kendte Wiener-melodier og andre high-lights 

fra salonmusikkens repertoire. Trioen består af Niels Bjerre på violin,

Bendt Møller Christensen på cello samt Vivi Steffensens på klaver.
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Prøvekør en el-bil

Rhododendronparken
Brønderslev
Lørdag den

14. september
kl. 15.000

Ford - Polestar - Toyota - Volvo - Renault - Xpeng
Hør om fordelene ved en el-bil og få en testtur

Foto: Mattias Bardå

ELdrevet motorsport

Victor Trudslev Nielsen

Vildmosemuseet
Brønderslev
Lørdag den

14. september
kl. 15.45 - 16.15

racerkørertalent

LUNA
og træet 

uden æbler

Teatershow

Gratis Spil & 
aktiiteter i parken. 

Hyggeområde i 
Vildmosemuseet.

Gratis

Showtider:
Lørdag kl. 14-14.30
Søndag kl. 14-14.30

Teatershowet er sjovest for børn 
3 - 9 år. Aktiviteter for 3 - 99 år.
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En grundvandspark er et større sammenhængende landområde, som
effektivt og langsigtet beskytter selve grundvandsdannelsen i oplandet til 
vores kildepladser med aktive vandboringer ved at forbyde brug af
kemiske stoffer, pesticider og nitrat (gødning) på arealet. Målinger viser, 
at der trods mange års indsats for at beskytte grundvandet alligevel kan 
findes kemiske stoffer i grundvandet i halvdelen af boringerne i Danmark. 
Udfordringer med forurenet grundvand er stigende. Over 300
vandboringer er siden 1999 blevet lukket grundet pesticid- og PFAS-
forurening. Derfor er vi som vandforsyning nødt til at skabe en beskyttelse 
af grundvandet, der er virkelig effektiv for at sikre fremtidige generationer 
adgang til rent drikkevand. Og her er svaret ”grundvandsparker”.
 
DANVA skønner, at der på landsplan er behov for udpegning af ca. 
200.000 ha til grundvandsparker. Folketinget har dog endnu ikke
(sommer 2024) vedtaget de nødvendige love og bekendtgørelser.

www.bronderslevforsyning.dk

Vi tager os af det!
l  Fjernvarme
l  Vand
l  Spildevand

?
Der er imidlertid behov for at beskytte meget større områder 
end blot BNBO’erne. Regn, der falder mange kilometer væk, 
kan være op til 50-75-100 år om at nå frem til drikkevandsbo-
ringen. Størrelsen og udstrækningen af grundvandsparken afgøres 

bl.a. af strømningsretningen på grundvandet 80-120 meter 
nede i jorden, de geologiske forhold og af vandindvindingens 
omfang. 

For nogle år siden vedtog folketinget udvidet beskyttelse af de 
såkaldte BNBO-områder som senest skal være på plads ultimo 
2024.

I mange år var kildepladserne kun lovmæssigt beskyttet af 25  
meters zoner omkring selve boringerne. Markerne op til kunne 
lovligt sprøjtes.

Hvad er en...

grundvandspark

1

2

3
4
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Se mere på solvangsvej.dk

18 attraktive lejeboliger

2 boligtyper hhv. ca. 80/98 m2 

Byggeri i kvalitetsmaterialer

Gulvvarme og ventilationsanlæg

Lave forbrugsomkostninger

Privat have med gode terrasser 

Carport og ekstra p-plads ved boligen

Isoleret redskabsskur

Klar til indflytning 01.11.2024

Udlejningen håndteres af

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Lasse på

40 44 99 98 eller lasse@grampedersen.dk

Projektet er udviklet af Restate Development ApS 
Vi udvikler, udlejer og sælger attraktive ejendomsprojekter.

www.restate.dk

Byggeri med tanke på bæredygtighed
Lang Levetid: Byggeri der holder i mange år

Kvalitetsmaterialer: Materialer der er holdbare og har en lang levetid
Lave forbrugsomkostninger: Lavt energiforbrug og driftsomkostninger

 Vedligeholdelsesfrie materialer: Lave vedligeholdelsesomkostninger over tid
 Indeklima: Fokus på godt indeklima, fx ventilationsanlæg med varmegenvinding
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Sam men
leverer vi hele den bæredygtige pakke..

VVS & Energi v/Sigurd Møller og Brønderslev El-teknik A/S har et tæt og godt samarbejde.
Det kommer vores kunder til gode, da vi sammen kan tilbyde HELE pakken.

Lige fra tilbuddet på varmepumpen til el-installationen.
Kunden får en total løsning uden at skulle have flere firmaer ind over.
Begge virksomheder har kmo certifikat, som gør at vi må arbejde med

kølemidlet i varmepumperne.

Begge har døgnvagt, også juleaften!

l  El-installation

l  Energioptimering

l  Data & kommunikation

l  LED belysning

l  Styring og el-automation

l  Special-installationer

l  Alarm

Håndværkervej 6   .   9700 Brønderslev
CVR: 25521455

Email: info@broenderslevelteknik.dk
Tlf.: 98 81 12 12

l  VVS

l  Installationer

l  Energi

l  Pillefyr

l  Varmepumper

l  Fjernvarme

og hver  for sig:
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Vegetarisk

Bæredygtighedsmiddag 
på Dorf Møllegård

Fredag d. 13. september kl. 18.00

Tilberedt af bæredygtige råvarer
Pris: 395,- pr. person ekskl. drikkevarer

Begrænset antal pladser
Billetter købes på: www.billetto.dk

Dorf Møllegård
Storskovvej 39
9330 Dronninglund

-med fokus på det grønne

I 3F Midtvendsyssel har man 
et stort fokus på den grønne 
omstilling som er nødvendig, 
herunder også bæredygtighed.
3F har haft fokus på hvordan 
man bidrager bedst og har haft 
energikonsulent til at gennem-
gå huset og mulighederne for 
at være selvforsynende og grøn 
energi politisk.  
Man fik lavet en gennemgri-
bende energirapport på huset, 
der viste hvilke tiltag der kunne 

sikre, så energivenlig et hus 
som muligt.
- Det viste sig at vi er meget 
godt med, og med små juste-
ringer og udskiftninger i huset 
ved vi nu at vi tager hensyn 
til miljøet på bedste vis. Fak-
tisk var der økonomi at hente 
og således blev der også til et 
fauna bed bagerst i haven, for-
tæller Mette Vestenbæk fra 3F 
Midtvendsyssel. 

Energipark i Store Vildmose - Brønderslev

Hvad er perspektiverne?

Vildmosemuseet
Brønderslev

Sønddag den
15. september

kl. 10.00 - 11.30

Brønderslev Kommune - Brønderslev Forsyning

Kort præsentation af det foreslåede anlæg

Brønderslev Forsynings involvering i anlægget, 
Direktør Thorkil Bartholdy Neergaard. 

Præsentation af rammer for planprocessen og 
borgerinvolvering, planlægger Michael Jensen 
Brønderslev Kommune.

Erfaringer fra energianlæg i Aabenraa, Peder J. 
Jensen, medlem af landdistriktsudvalget
og tovholder ved forhandlinger mellem
European Energy og lokalsamfundene.
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Madspild
REMA 1000 har siden 2008 arbejdet  
med foreningen Stop Spild Af  
Mad om en lang række tiltag i  
kampen mod madspild. F.eks. har  
kæden kun et-styks-priser, så kunderne ikke 
behøver at købe flere varer end nødvendigt for at 
opnå den bedste pris. Dermed reduceres risikoen 
for madspild i husholdningerne.

Plast
Plastikforurening og forkert og for meget brug af 
plastik er en stor klimasynder. REMA 1000 har i 
samarbejde med organisationen Plastic Change 
lavet en plan for emballage og plastik. F.eks. 
består alle kædens egne mærkevarer inden for 
rengøringsprodukter i dag af genbrugsplast.

Sundhed 
Nøglehulsmærkede og 
fuldkorns mærkede varer er helt 
centrale. Begge mærker har bl.a. 
krav til indhold af fedt, salt og 
sukker. Derudover støtter rigtig 
mange af REMA 1000s købmænd 
det lokale foreningsliv med 
fokus på børn og sundhed.

Økologi
REMA 1000 er medejer af Gram Slot,  
et af de største økologiske landbrug  
i Nordeuropa. I dag sælger discount- 
  kæden over 40 produkter fra Gram Slot – alt fra 
mælk, havregryn og brød til øl, kager, kartofler og 
rødbeder.

Lokale varer
Vejen fra jord til bord skal helst være så kort som 
mulig. Kæden har et bredt udvalg af danskprodu-
cerede varer. REMA 1000s egne bleer, er de eneste 
på det danske marked, der er produceret i 
Danmark - hos virksomheden Abena i Aabenraa.

Dyrevelfærd
REMA 1000 tilbyder et bredt  
udvalg af varer med dyre- 
velfærd. Et nyt partnerskab  
med Dyrenes Beskyttelse  
sætter nu ekstra fart på udviklingen med mål om 
at stoppe med at sælge den mest hurtigt 
voksende kyllingerace og øge salget af 
frilandsgris og -kylling markant.   

Er det muligt både at handle til 
en god pris og ansvarligt på 
samme tid? Ja, det er – REMA 
1000 har gjort det til sin største 
opgave at forene netop discount 
og holdninger.

En tur med indkøbsvognen i den lokale 
dagligvare butik handler for de fleste om 
at foretage gode indkøb, så husholdnings-
budgettet også går op sidst på måneden. 
Men samtidig ønsker mange også at handle 
ansvarligt.

Nogle kunder fokuserer mest på økologi, 
andre på dyrevelfærd og andre igen på 
emballage eller sundhed – og nogle har  
fokus på alle elementer i det daglige indkøb.

REMA 1000s koncept er ”discount med 
holdning”. Og den holdning er klar: Når man 
besøger en REMA 1000 skal man have tillid til 
hver enkelt vare, fortæller kædens indkøbs- 
og marketingdirektør, Anders Jensen.

”For eksempel er vores egne REMA 1000     
mærkevarer hele hjertet i vores forretning.  
Vi er stolte over at tilbyde vores kunder 
kvalitetsvarer til gode, lave priser. Det er 
også vigtigt, at smagen og kvaliteten er 
rigtigt god, for det er noget, man som kunde 
har lyst til at vende tilbage til – og så skal 
varerne naturligvis være produceret under 
ordentlige forhold,” siger Anders René 
Jensen.

REMA 1000 har seks fokusområder inden 
for ansvarlighed, som kunderne også kan 
engagere sig i. Det kan f.eks. være at købe 

mindre pakkestørrelser, så man nedbrin-
ger risikoen for madspild, pålægspakker 
med to opbevaringsrum i, så holdbarheden 
 forlænges eller såkaldt ”grimme grønt-
sager” – 2. sortering som f.eks. skæve 
gulerødder – der reducerer madspild. 

”Vi skal hele tiden udvikle os, da vi ønsker 
at skubbe på en positiv udvikling, og vores 
kunder efterspørger det også. Senest er 
vi f.eks. gået i partnerskab med Dyrenes 
Beskyttelse, hvor målet bl.a. er at fri-
landsgris og frilandskylling skal udgøre 
25 procent af vores salg af det ferske kød 
inden for de to områder om tre år.  
Og vi har også valgt helt at udfase den 
hurtigst voksende kyllingerace med navnet 
Ross 308,” siger Anders René Jensen.

ANNONCE

Når discount og holdninger 
går hånd i hånd
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FORVENTET
INDFLYTNING:

1. MAJ 2025

BOLIGER MED FÆLLESSKAB  
I HØJSÆDET
Centralt beliggende boliger, tæt på offentlig transport
og centrum. Boligerne ligger i forbindelse med
et smukt nyt torv som kommunen opfører.

BOLIGERNE:
 48 boiliger
 2-4 værelser
 70 – 117 m²
 Husleje mellem 5.893 kr. og 9.449 kr.

BO CENTRALT I LÆKRE OMGIVELSER 
PEDER NIELSEN PLADS - BRØNDERSLEV

Arsenalvej 20 
9800 Hjørring
Tlf. 98 92 63 33 
www.bonord.dk

48 
lyse, imødekommende 

og velindrettede boliger.

Central beliggenhed  
tæt på offentlig  

transport og 
indkøbsmuligheder.

KONTAKT OS
ALLEREDE NU

Er du interesseret, så kontakt 
os på tlf. 98 92 63 33 

for at høre 
nærmere.
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Toyota har for 21. gang i træk de mest tilfredse kunder både hos forhandlerne og på værkstederne (Kilde: FDM og Loyalty Groups AutoIndex 2023)

Toyota bZ4X 150 kW (204 hk) aut. gear Elegant: Elektrisk forbrug: 144 Wh/km. Elektrisk rækkevidde: 513 km. Batterikapacitet (brutto/netto): 71,4-64 kWh. Opladningstid under opti-
male ladeforhold ved normal opladning: AC 11 kW (0-100%) 6,5 time. DC 150 kW (0-80%): 30 min. Forbrug og rækkevidde påvirkes bl.a. af kørestil, vejrforhold og tilvalg af udstyr, 
hvor især høj hastighed og lave temperaturer reducerer rækkevidden. Se mere på toyota.dk

TOYOTA bZ4X
ELEGANT. 150 KW. 204 HK.  
100 % ELEKTRISK SUV.
 FRA 329.990 KR. 

Med Toyota bZ4X følger 3 års service- og reparationsaftale eller op til 45.000 kilometer, alt efter hvad der kommer først. Scan koden til venstre og se vilkår.
Batteritryghed: 70 procent af den oprindelige kapacitet til rådighed, efter 10 års brug eller op til 1 mio. kilometers kørsel, alt efter hvad der kommer først, betinget 
service udført efter forskrifterne på et autoriseret Toyota-værksted.

TOYOTA AALBORG
Frederikstadvej 7-9
9200 Aalborg
98 18 36 00
www.sdkbiler.dk

TOYOTA NØRRESUNDBY
Sundsholmen 13
9400 Nørresundby
98 17 05 55
www.sdkbiler.dk

TOYOTA BRØNDERSLEV
Markedsvej 127
9700 Brønderslev
98 82 06 55
www.novabil.dk

TOYOTA HJØRRING
A. F. Heidemanns Vej 2
9800 Hjørring
98 92 70 00
www.novabil.dk

TOYOTA FREDERIKSHAVN
Maigårdsvej 7
9900 Frederikshavn
96 21 47 47
www.novabil.dk



Vi støtter og er med i Bæredygtighedsfestivalen 2024
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Læs mere på: www.bæredygtighed-vendsyssel.dk

www.novabil.dk

Bæredygtighedsavisen tekst og redigering:
Holger Hansen, Finn Verner Jensen, Jens Tofting, Lisbeth Møller,

Marlene Ulrikke Hedegaard, Ilse Hansen og Anders Kielgast Jensen.
Ret til ændringer forbeholdes.

Kontaktperson Bæredygtighedsfestival Vendsyssel:
Jens Tofting - Telefon 50 96 49 00

Nordjylland

Nybolig
Brønderslev Meget mere discount!

Se mere på solvangsvej.dk

18 attraktive lejeboliger

2 boligtyper hhv. ca. 80/98 m2 

Byggeri i kvalitetsmaterialer

Gulvvarme og ventilationsanlæg

Lave forbrugsomkostninger

Privat have med gode terrasser 

Carport og ekstra p-plads ved boligen

Isoleret redskabsskur

Klar til indflytning 01.11.2024

Udlejningen håndteres af

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Lasse på

40 44 99 98 eller lasse@grampedersen.dk

Projektet er udviklet af Restate Development ApS 
Vi udvikler, udlejer og sælger attraktive ejendomsprojekter.

www.restate.dk

Byggeri med tanke på bæredygtighed
Lang Levetid: Byggeri der holder i mange år

Kvalitetsmaterialer: Materialer der er holdbare og har en lang levetid
Lave forbrugsomkostninger: Lavt energiforbrug og driftsomkostninger

 Vedligeholdelsesfrie materialer: Lave vedligeholdelsesomkostninger over tid
 Indeklima: Fokus på godt indeklima, fx ventilationsanlæg med varmegenvinding

Hjørring


